

ЗВІТ
з виховної роботи
за 2023/2024 н. р.

На виконання Закону України «Про освіту», Указів Президента України від 25.06.2013 №344/2013 «Про національну стратегію розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», від 18.05.2019 №286/2019 «Про стратегію національно-патріотичного виховання», постанови Кабінету Міністрів України від 24.02.2016 № 111 «Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2020 року», від 30.05.2018 №453 «Державна соціальна програма «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» на період до 2022 року, від 10.07.2019 № 689 «Питання проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні», від 22.07.2020 № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 №988-р, розпоряджень Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 56 , «Про затвердження Рекомендацій щодо порядку використання державної символіки в навчальних закладах України», від 31.10.2011 №1243 «Про Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України», від 08.04.2016 № 405 «Про затвердження плану заходів Міністерства освіти і науки щодо протидії торгівлі людьми на період до 2025 року», від 02.10.2018 № 1047 «Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29.01.2019 № 1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу » від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII, щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» від 14.08.2021 №1/9-436», керуючись листами Міністерства освіти і науки України та іншими нормативно-правовими документами протягом 2023/2024 навчального року, виховна робота в ЗЗСО 139 була спрямована на виконання завдань і реалізацію державної політики в галузі освіти і виховання.

Уся система виховання в закладі мала на меті допомогти учневі стати самодостатньою, всебічно розвиненою, соціально активною особистістю.

Завдяки цьому система виховної роботи в школі сприяла мотивації до саморозвитку, самореалізації всіх учасників освітнього процесу.

Головна мета виховної роботи – виховання особистості учня, набуття ним соціального досвіду, успадкування духовних надбань українського народу, формування в нього наукового світогляду, розвиненої духовності, моральної, естетичної, правової, екологічної культури, прищеплення комплексу загальнолюдських, патріотично-національних і професійних норм, правил, цінностей та ідеалів поведінки.

Очікуваний результат – формування цілісної особистості, яка має активну творчу і соціальну позицію, високі моральні якості, які постійно вдосконалює, уміє керувати своїм здоров'ям, прагне до знань і має певний достатній життєвий досвід, тобто готова до суспільного життя.

Згідно з річним планом роботи педагогічний колектив працював над виховною проблемою: «Спільна робота школи, батьків, громадськості у вихованні підростаючого покоління».

Реалізація всіх напрямків виховної роботи здійснювалась через заходи, які були передбачені річним планом роботи і враховували особливості виховання особистості та відображалися в системі загальношкільних заходів, органів учнівського самоврядування, роботі з батьківською громадськістю.

Серед основних завдань виховної роботи закладу були наступні:

- Забезпечити доступність до якісної освіти усіх дітей закладу, сприяти збереженню мережі та контингенту учнів школи. З цією метою підвищувати іміджеві характеристики школи щодо надання якісних освітніх послуг.
- Продовжити роботу по формуванню в учнів навичок здорового способу життя.
- Забезпечити соціальний захист здобувачів освіти.
- Підвищити ефективність роботи з попередження дитячого травматизму як під час навчально-виховного процесу.
- Посилити спрямованість виховної роботи на формування в дітей та молоді любові до Батьківщини, громадянських якостей.
- Популяризувати культурне розмаїття, історичну спадщину країни, рідного краю; формувати історичну пам'ять підростаючого покоління, забезпечити духовну єдність поколінь.
- Сприяти формуванню духовно-моральних взаємин між усіма учасниками навчально-виховного процесу, толерантного ставлення до представників інших народів, культур і традицій, до однолітків, батьків, інших людей; вихованню пошани та любові до культурного спадку свого народу та мистецтва, культивуванню кращих рис

української ментальності: працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, відповідального ставлення до природи.

- Активізувати застосування сучасних форм і методів правової та превентивної освіти, формування здорового способу життя, фізичного розвитку і культури, спрямованих на формування сталої відповідальної поведінки, імунітету до негативних впливів соціального оточення.

Виховна система роботи школи була зорієнтована на особистість як відправний компонент і кінцевий результат, на її розвиток, духовне і моральне збагачення і носила плановий, цілеспрямований характер.

Головним результатом діяльності системи виховання в школі є свідоме дотримання більшістю учнів встановлених правил, вимог, норм, прийнятих у суспільстві, виховання патріотизму, громадянської відповідальності, самодисципліни та організованості. Протягом I семестру були проведені загальношкільні та районні заходи: місячник спортивно – масової роботи, національно – патріотичного виховання, екологічного виховання, етичного виховання, правової пропаганди. А саме: урочисті заходи до Дня знань, Дня фізичного виховання, Дня козацької слави, до Всеукраїнського дня бібліотек, до дня вшанування пам'яті жертв Голодомору 32-33 років, Дня Збройних Сил України, до Дня рідної мови, до новорічних свят, тематичні тижні, а також благодійні акції та флешмоби:

№ з/п	Назва заходу	Учасники
1	Свято першого вересня	1 – 11 класи
2	Пізнавальні бесіди присвячені рідній Україні, систематичні зустрічі з представниками бібліотеки імені С. Васильченка	1 – 11 класи
3	П'ятниця світлофор	1 – 11 класи
4	Челендж до Дня спорту	1 – 11 класи
5	Фоточелендж до Дня МИРУ	1 – 11 клас
6	Бейжикова п'ятниця	1 – 11 класи
7	День учителя та день учнівського самоврядування	1 – 11 класи
8	Акція «Апельсин». Відвідування реабілітаційного центру Recovery Ukraine	1 – 11 класи Учнівське самоврядування
9	Фотофлешмоб «Наші улюбленці»	1 – 11 класи
10	Смайликова п'ятниця	1 – 11 класи

11	Змагання – турнір з футболу	Команда школа
12	Всеукраїнський урок Єдності	5,8,9,10 класи
13	Золота п'ятниця	1 – 11 класи
14	Змагання з легкої атлетики	команда школи
15	День краватки	1 – 11 класи
16	Гарбузяна п'ятниця	1 – 11 класи
17	День української писемності та мови , диктант єдності.	6 б, 9, 10,11 кл.
18	Фартушкова п'ятниця	1 – 11 класи
19	Фотоколаж «Добрі справи»	1 – 11 класи
20	Чарівна п'ятниця	1 – 11 класи
21	Збір на ЗСУ , допомога 63 ОМБР 105 бат 1 рота	1 – 11 класи
22	«Вільні творять майбутнє» до Дня Гідності та Свободи»	1 – 11 класи
23	Всеукраїнська інтернет – олімпіада з інформатики	6 б, 10 а
24	«Свіча пам'яті» до Дня пам'яті Голодомору	1 – 11 класи
25	Фотоконкурс до Дня домашніх тварин	1 – 11 класи
26	Акція до Дня Сніду «Червона п'ятниця»	1 – 11 класи
27	Змагання з баскетболу	команда школи
28	Святкові привітання ЗСУ до Дня Збройних сил України.	1 – 11 класи
29	Флешмоб – раптівка до Дня української хустки	1 – 11 класи
30	Новорічна казка	1 – 11 класи
31	Конкурс креативної ялинки	1 -11 класи
32	П'ятниця Різдвяного настрою	1 -11 класи
33	Участь у районному благодійному ярмарку , збір на ЗСУ: Птахи Мадяра та Поліські бронники	1 – 11 класи

II семестр також був насичений загальношкільними та районними заходами, у яких усі здобувачі освіти брали активну участь та були ініціаторами у їх проведенні.

19 січня 2024 року здобувачі освіти відвідали захід у бібліотеці імені С.Васильченка, приурочений презентації книги "Моя душа". Автор книги - Світлана Припишна, мама загиблого воїна полку "Азов". На заході лунали вірші, присвячені синові та його бойовим побратимам. Також виступали матері воїнів, які теж ціною власного життя виборювали нашу незалежність. Діти ще раз послушали і зрозуміли, який титанічний труд виконують наші доблесні воїни задля нашого мирного неба.

22 січня, в Україні відзначаємо День Соборності. Це свято щорічно відзначається 22 січня, у день проголошення в 1919 році Акта Злуки Української Народної Республіки та Західноукраїнської Народної Республіки. Свято офіційно встановлене у 1999 році, враховуючи велике політичне та історичне значення об'єднання УНР і ЗУНР для утворення єдиної (соборної) української держави. Злуки увінчав соборницькі прагнення українців обох частин України – Наддніпрянщини та Наддністрянщини – щонайменше з середини XIX століття. Це була основоположна подія для українського державотворення. Яскравим проявом єдності, волі українського народу до свободи, став «живий ланцюг», організований патріотичними силами 21 січня 1990 року з нагоди 71-ї річниці проголошення Акту Злуки. Мільйони тоді ще радянських українців узялись за руки від Києва до Львова, відзначаючи День Соборності. Відтоді в Україні «живі ланцюги» створювались неодноразово, символізуючи єдність (соборність) українського народу, а День Соборності наразі відзначається на державному рівні вже щорічно. Такий живий ланцюг створили і наші учні у коридорі рідної школи 22 січня. В цей день учнівським самоврядуванням було проведено усні інформаційні журнали для учнів початкової школи. Також було організовано та створено фотофлешмоб «Діти єднають Україну» до Дня Соборності України!

24.01.2024 здобувачі освіти взяли участь у шкільному етапі турніру з шахів.
27 січня – Міжнародний день пам'яті жертв Голокосту. Старшокласники організували та провели круглий стіл «Факти і протиріччя голокосту».

28 січня 2024 року в СШ №139 учні школи вшанували пам'ять Героїв Крут. Діти взяли участь у конференції «Крути – символ героїзму українського юнацтва».

06 лютого до Дня безпечного інтернету діти взяли участь у тренінгу «Кібербулінг – це...», що пройшла у вигляді гри «У пошуках мережі».

13 лютого до Дня жінок у науці учні – гуртківці "Scratch-програмування" організували та провели «Турнір веселих програмістів».

Також 13 лютого здобувачі освіти долучились до загальношкільної акції «Валентинк воїну ЗСУ». Також лідери школи взяли участь у районному заході до дня Святого Валентина «Cover love song 2024».

16 лютого пройшов загальношкільний флешмоб до Дня Єднання «У єдності наша сила».

День Героїв Небесної Сотні — пам'ятний день, що відзначається в Україні 20 лютого на вшанування подвигу учасників Революції Гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні – відважних співвітчизників, які ціною власного

життя дали можливість Україні бути незалежною, демократичною, відкритою світові державою. В цей день учнівським самоврядуванням школи було проведено флешмоб «100 небесних ангелів».

21 лютого Міжнародний день рідної мови запроваджено ЮНЕСКО з метою максимального збереження мов всіх народів планети та шанобливого ставлення до них. Уперше його відзначили у 2000 році. Учнівським самоврядування школи було підготовлено та проведено конкурс читців патріотичної поезії.

26 лютого відбулася зустріч учнів дев'ятих та десятого класів нашої школи з ветераном 97-ої десантно-штурмової бригади Андрієм Кучером, засновником «Спілки поранених військових «Міцні 300». Діти дізналися багато нового та цікавого спілкуючись з поважною людиною.

9 березня - важлива дата, записана на сторінках нашої культури.

Адже в цей день народився "володар в царстві духа" Тарас Шевченко. Обов'язок кожного українця - пам'ятати й шанувати світочів нації.

Учні нашої школи взяли участь у літературних читаннях "Мова - наша зброя".

Також в березні здобувачі освіти з задоволенням відвідали літературно - музичну зустріч – концерт «Шевченкові думи - народу слова, пісні Кобзареві - то правда жива» в бібліотеці ім. Т.Шевченка. 19 березня для учнів організована зустріч з письменницею, композиторкою та організаторкою літературних студій для дітей та юнацтва Валентиною Захабурою. Вона познайомила дітей із книгами "Лео-Фу, або Я народився собакою» та «Панцир, лапи крила пані Оксани», які отримали відзнаку « Книга року - 2023 ». А 21 березня учні 1-ших класів зустрілись з дитячою письменницею Юлією Вротною. Письменниця презентувала чудову дитячу книжку «Дракосики». Разом з дітьми вони занурилась в цікавий магічний світ драконів. Учні порівнювали звичайну школу та магічну школу дракосиків. Провели цікаві змагання з розгадування загадок .

22 березня, на передодні канікул, відбувся квест «Безпечні весняні канікули».

Учні відвідали різноманітні зони безпек (зона БЖД, зона пожежної безпеки, зона мінної безпеки, кіберзона, зона психічного розвантаження), виконали захоплюючі завдання, за які отримали нагороду у вигляді жетонів.

Вогнева підготовка - це процес, що сприяє розвитку концентрації, самодисципліни та відповідальності. Наше гасло: "Точність в кожному пострілі, відповідальність у кожному кроці". 26 березня відбувся майстер-клас з вогневої підготовки для учнів 7-11кл. Шевченківського району в рамках стратегії утвердження української ідентичності та організації підготовки громадян України до національного супротиву та цивільного захисту. Юнаки та дівчата з задоволення взяли участь у заході.

10 квітня учні старших класів мали неймовірну можливість поспілкуватися з Олександром Баталовим, справжнім захисником України. Його мудрість, сила духу і тепла щирість надихнули кожного з нас. Ця зустріч стала особливою

подією, яка змінила наше сприйняття справжніх людських цінностей та героїзму.

12 квітня в закладі відбувся «Весняний фестиваль творчості», звітний шкільний захід, який об'єднав усю шкільну родину гарним настроєм.

Протягом квітня проходив челендж «Земля - планета для всіх» в якому були задіяні усі здобувачі освіти закладу.

23 квітня учнівське самоврядування організували та провели благодійний концерт, кошти з якого (17600 грн.) були передані на проект «Птахи», у фонд «Відчуй», який займається напрямком медичної допомоги військовим.

02.05.24 року відбувся квест «Великодні пригоди в шкільному лабіринті». Здобувачі освіти мали гарну нагоду позмагатися у знаннях про Великодні традиції.

8 травня в Україні відзначають День пам'яті та примирення. Цей день присвячений пам'яті жертв та з метою гідного вшанування подвигу українського народу та його внеску у перемогу Антигітлерівської коаліції у Другій світовій війні. На жаль так сталося, що цю знаменну дату ми зустрічаємо зі зброєю в руках. Ми господарі на своїй землі, правда за нами – тож ми знову здобудемо перемогу в ім'я європейського майбутнього рідної Батьківщини. Наші учні взяли участь у флешмобі «Мак – символ пам'яті» до Дня пам'яті та примирення.

9 травня - День Європи як символ незламності українців у боротьбі за свободу і демократію. Щорічно у травні європейські країни відзначають День Європи, присвячений співпраці держав континенту та євроінтеграції. З 2023 року Україна вперше почала відзначати День Європи із Євросоюзом. Наші креативні учні долучились до естафети постів «Я поділяю європейські цінності!».

Друга неділя травня - День матері - це міжнародне свято на честь мами, материнства, материнських зв'язків та впливу матерів у суспільстві. В Україні традиційно День матері вважається дуже значущим святом, адже роль матері і жінки в українському суспільстві є величезною. Ми поважаємо, любимо і цінуємо наших мам і бажаємо їм лише щастя, добра і мирного неба. Всі свої побажання наші учні помістили у святковому відео привітанні «Мама – найперше слово у житті кожного!».

19 травня – День вишиванки. Тож всі здобувачі освіти доєдналися до патріотичного флешмобу «Наша ідентичність – вона така!». Також в День Вишиванки учні 10-А, 6-Б та 7-А класів взяли участь за творчий проєкт. Вони застосували онлайн-конструктор орнаментів для створення унікальних дизайнів, які відображали їх власні імена.

Також протягом травня червня команда юних рятувальників закладу «Полум'яні ангели І» брали активну участь у Всеукраїнському конкурсі

«Двіжимба» в рамках кампанії «Безпечний двіж». Двіжимба - це активація про безпеку і задля просування культури безпечної поведінки, тому в рамках конкурсу командою школи було створено 5 роликів на дану тематику. Результат «Полум'яних ангелів І» - це 78 балів та грамота за участь в активації для руху юних рятувальників «Двіжимба».

31 травня пролунав останній дзвоник для випускників. Свято пройшло у форматі врочистої лінійки з елементами театралізації. У заході брала участь уся шкільна родина.

01 червня відзначають міжнародний день захисту дітей. Усі учні школи прийшли з улюбленою іграшкою і взяли участь у традиційному фото – челенджі «День іграшкового дитинства».

У 2023 – 2024 н. р. значна увага приділялась фізичному вихованню учнів, в школі було проведено ряд спортивних заходів та змагань:

1	Олімпійський тиждень З 11-15.09.2023 Веселі естафети для 1-2 класів Малі Олімпійські ігри для учнів 3-4 класів Змагання з ДЛА для учнів 5-6 кл Спортивний челенж для учнів 7-11 класів <u>Місце проведення:</u> ЗЗСО № 139 (пров. Татарський, 1)
2	Турнір районних змагань з футболу «Шкіряний м'яч» Вікової групи U – 11 років 27-28.09.2023 Місце проведення: ліцей № 23 «Кадетський корпус» (вул. Салютна 11-А)
3	Уроки фізичної культури проведені спортивним відділом самоврядування школи 29.09.2023 <u>Місце проведення:</u> ЗЗСО № 139 (пров. Татарський, 1)
4	Дитяча легка атлетика (ДЛА) «Кубок Перемоги» 3-4 класи, 5.10.2023р. 13 місце Місце проведення: СДЮШОР № 6 вул. Туполева, 29 Д стадіон

5	Проведення відбіркового туру районних змагань з футболу «Шкіряний м'яч» 05.10.2023 Вікової групи U – 13 років серед ЗЗСО №: 106, 138, 139 Місце проведення: ЗЗСО № 139 (пров. Татарський, 1)
6	Турнір районних змагань з футболу «Шкіряний м'яч» Вікової групи U – 13 років 05.10.2023 139 перемогла школу 106 та 138 школу <u>Місце проведення:</u> ЗЗСО № 139 (пров. Татарський, 1)
7	Дитяча легка атлетика (ДЛА) «Кубок Перемоги» 5-6 класи 12.10.2023р. Стрибок з жердиною Кабрусь Марія 6-А клас I місце Місце проведення: СДЮШОР № 6 вул.Туполева, 29 Д стадіон
8	Фінал районних змагань з футболу «Шкіряний м'яч» Вікової групи U – 13 років 19.10.2023 V- місце у турнірі серед 16 ЗЗСО району <u>Місце проведення:</u> ДЮФШ "ДИНАМО" ІМ. ВАЛЕРІЯ ЛОБАНОВСЬКОГО, вулиця Салютна, 35
9	Баскетбол #Баскетбольний – TURNIR серед ЗЗСО Шевченківського району з 07.11.2023 по 23.11.2023 139 перемогла 38 школу та ліцей Бізнесу (КЛБ) <u>Місце проведення:</u> ЗЗСО № 139 (пров. Татарський, 1)
10	Участь у параді-відкритті районних змагань Пліч-о-пліч 22.02.2024 <u>Місце проведення:</u> вул. Юрія Іллєнка, 39
11	Змагання «Пліч – о – пліч» всеукраїнської шкільної ліги» з волейболу серед команд дівчат ЗЗСО Шевченківського району 26.02.2024 139 перемогла з рахунком 2:0 у 106 школу Але з рахунком 0:2 програла 97 гімназії Місце проведення: ЗЗСО №82 вул. Шпака 8

12	Змагання «Пліч – о – пліч» всеукраїнської шкільної ліги» з волейболу серед команд хлопчаків ЗЗСО Шевченківського району 6.03.2024 139 перемогла з рахунком 2:0 у 169 школи Але з рахунком 0:2 програла 153 гімназії Місце проведення: ЗЗСО №101 вул. Коперника 8
13	Товариська зустріч з футболу, присвяченома Всесвітньому дню здоров'я, серед збірних команд ЗЗСОН№1 та СШ№139 на базі СШ№139, 9.04.2024 р. З рахунком 7:0 перемогла школа №139 <u>Місце проведення:</u> СШ№139 пров. Татарський 1
14	Участь у шаховому турнірі «Кришталева тура» для учнів старшої ліги 10-11 класи 20.04.2024 р. Щербак Поліна 10 клас Зайняла II місце Вийшла на місто <u>Місце проведення:</u> ЗЗСОН№49 вулиця Ярославів Вал, 27
15	Товариська зустріч з волейболу, серед збірних команд ЗЗСОН№175 та СШ№139 та ліцею Бізнеса. 25.04.2024 р. 139 перемогла ліцей Бізнесу (КЛБ) та 175 школу <u>Місце проведення:</u> вулиця Данила Щербаківського, 58А) ЗЗСОН№175
16	Дитяча легка атлетика (ДЛА) «Кубок Перемоги» 3-4 класи, 22.05.2024р. 13 місце серед 30 ЗЗСО Шевченківського району Місце проведення: СДЮШОР № 6 вул.Туполєва, 29 Д стадіон

2023 – 2024 навчальний рік також відзначався результативністю учнівського самоврядування участю у заходах, проектах та акціях.

На виконання законів «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про молодіжні та дитячі громадські організації», Концепції виховання дітей та молоді у національній системі освіти та положення про учнівське самоврядування в спеціалізованій школі №139 з поглибленим вивченням математики м. Києва організоване учнівське самоврядування «Корпорація 139»

на чолі з президентом школи. Учнівське самоврядування діє на демократичних засадах.

Головне значення самоврядування полягає в тому, що учасники життєдіяльності навчального закладу мають можливість впливати на шкільну політику як у плані прийняття рішень, якими керується адміністрація школи, так і за допомогою активності в управлінні внутрішніми процесами в закладі.

Мета діяльності учнівського самоврядування визначається вимогами до сучасної школи, а саме: ***виховання освіченого, свідомого громадянина, який визнає демократичні, культурно-етичні цінності, які є безперечною умовою соціального прогресу.***

«Корпорація 139» допомогла чітко структурувати всю роботу шкільного парламенту, яка проводилася у школі до цього. Щорічно все більша кількість школярів долучається до роботи шкільного парламенту.

Орган учнівського самоврядування «Корпорація 139» тісно співпрацює з педагогічним колективом школи, зокрема, із заступником директора школи з виховної роботи, педагогом - організатором, класними керівниками.

При розв'язанні питань, що стосуються родинного впливу та сімейного виховання учнів школи, виходить з пропозиціями щодо розв'язання назрілих питань до класних та загальношкільного батьківських комітетів школи.

Рада учнівського самоврядування була сформована з урахуванням побажань всіх класів школи з 5-го по 11-й. До її складу увійшли представники 7-11 класів.

02 грудня 2022 року чинним президентом школи, після виборчої компанії, стала Анна Бокеєва, учениця 10 – А класу.

Також був затверджений план роботи шкільного самоврядування «Корпорація 139», згідно якого протягом навчального 2023/2024 навчального року були проведені заходи.(Презентація звіту роботи учнівського самоврядування та виховних заходів школи 2023/ 2024 н.р. на фб).

Окрім проведення різноманітних заходів, шкільна організація учнівського самоврядування «Корпорація 139» допомагає організовувати та контролювати чергування по школі, розв'язувати конфліктні ситуації, проводити профілактичну роботу з порушниками загальношкільних правил, допомагає здійснювати контроль за відвідуванням учнями школи. Також, саме лідери є ініціаторами тематичних п'ятниць, які систематично проходять на високому рівні. Ініціативна група членів самоврядування займається наповненням сторінки самоврядування на шкільному сайті, в соціальній мережі Інстаграм та Фейсбукі. Можливо, не все виходить ідеально, але користуючись допомогою досвідчених наставників, лідери самоврядування мають за мету зробити свою сторінку цікавою, сучасною та корисною. Щовівторка президент школи проводив засідання старостату та шкільного парламенту.

Протягом 2023 – 2024 н.р. учні школи активно та цікаво проводили своє дозвілля, відвідували різноманітні музеї, брали участь у різнопланових екскурсійних програмах. Найбільш активними в рамках **проекту «культурний пакет школяра»** були класні керівники: Ковальчук Т.М.(4 – А клас), Брикова М.В. (4 – В клас), Байдіна О.М. (5 – Б клас), Руденко Г.В.(6 – Б клас), Александровська Ю.В.(8 – Б клас), Ціон А.В.(10 – А клас).